
Děkujeme Vám za zájem o náš zájezd a předkládáme Vám bližší informace. 
Pokyny k odjezdu, které se nepodstatně mohou změnit, zasíláme v souladu se zákonem č. 159/99 Sb. cca 14 dnů před odjezdem. 

Řecko - země slunce a historie
13. září  – 24. září 2023

Odjezd: Praha (cca 18,00 hod) – Beroun - Rokycany – Plzeň (přistoupit na trase je možné po dohodě s CK). 
Doprava - je zajištěna zájezdovým autobusem s klimatizací a možností občerstvení. Konzumace teplých nápojů je 
možná pouze mimo autobus. Prodej teplých nápojů z kávovaru busu není možný za tmy (v noci).  
Trasa: Praha – Plzeň – Rozvadov -  Mnichov – Innsbruck – Brenner - Bologna  – Ancona, nalodění na trajekt a 
plavba lodí přes noc do řecké Igumenitsy. Odtud dle programu na kláštery Meteora do Kalambaky – Kamenna 
Vorla a dále dle programu. Cesta zpět: lodí z Patry do Ancony a odtud stejnou trasou do ČR.   
Návrat: v dopoledních hodinách do ČR 
Ubytování: 5x polopenze. 5x kontinentální snídaně (zpravidla pečivo, máslo, džem, káva, čaj), 5x servírovaná 
večeře v hotelu.  Ostatní stravování vlastní.
Stravování: 5x polopenze. 5x kontinentální snídaně (zpravidla pečivo, máslo, džem, káva, čaj), 5x servírovaná 
večeře v hotelu.  Ostatní stravování vlastní.

Zabalení zavazadel: Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Toto zavazadlo si označte visačkou s uvedením 
Vašeho jména a adresy vč. telefonu.  Zakázané zavazadlo: krosna s konstrukcí - konstrukce nebude naložena. Do-
poručujeme vzít s sebou jedno zavazadlo o váze cca 20 kg a malou příruční tašku s jídlem na cestu, věcmi osobní 
hygieny a doklady.  

Cestovní doklady:  platný cestovní pas nebo občanský průkaz 

Pojištění:  fakultativně lze dokoupit KOMPLEXNÍ CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ u pojišťovny UNIQA, které obsahuje lé-
čebné výlohy v zahraničí, úrazové pojištění, pojištění stornopoplatků a další pojištění popsané ve „Všeobecných 
podmínkách“ a na www.interzbiroh.cz 

+420 371 784 918     ck@interzbiroh.cz          www.interzbiroh.cz 

Meteora: 6,00 €, Delfy: 12,00 € včetně muzea, Akropolis: 20,00 € samostatná, nebo 30,00 € (souhrnná vstupenka 
vč. římské a řecké agory),  Muzeum Akropole: 5,00 €, Korint:  9,00 €,  Epidauros: 14,00 €, Mykény: 14,00 €, 
pevnost v Nafpliu: 9,00 €, Mystra: 14,00 €, Olympie: 15,00 € vč. musea
V Řecku, více než v kterékoli jiné evropské zemi, je vyžadováno, aby si skupiny turistů při prohlídkách 
nejznámějších historických lokalit najímaly místní průvodce. Pokud by byl náš průvodce přistižen turistickou policií 
během prohlídky bez doprovodu místního průvodce, vystavuje se tím velice přísným postihům, jako jsou 
astronomické finanční pokuty a často i okamžité vyhoštění ze země se zákazem vstupu na několik let. I naše 
cestovní kancelář najímá tyto průvodce v lokalitách, kde je to zapotřebí. Průvodkyně vybere na začátku zájezdu 
částku cca 25,00 € na osobu na úhradu povinných místních průvodců a vyúčtuje podle , Dle svého uvážení vyberte 
ze vstupů co Vám nabízíme - který objekt máte zájem navštívit  a podle Vašeho zájmu vyměňte i další € , jako 
kapesné na různé nákupy suvenýrů. Doporučujeme též nějaké drobné € na toalety, které jsou zpravidla 
zpoplatněny.

Orientační částka na vstupy (platné v roce 2022):

http://www.interzbiroh.cz/



